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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. december 2013 stillet følgende spørgsmål
nr. 143 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
ikke-medlem af udvalget (MFU) Anni Matthiesen (V).

Spørgsmål nr. 143:
”I forlængelse af svar på BEU spørgsmål 378 (folketingsåret 2012-13) bedes mini-
steren redegøre for, hvad hver af de angivne kontroller eller tilsyn koster for hen-
holdsvis erhvervslivet og/eller staten om året, samt hvor mange årsværk i det of-
fentlige, der bruges på hver kontrol eller tilsyn om året.”

Endeligt svar:
Inden for Beskæftigelsesministeriets ressort er det Arbejdsmarkedsstyrelsen, Ar-
bejdstilsynet og Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering, der har udført kontrol 
og tilsyn. Fra 1. januar 2014 er Arbejdsmarkedsstyrelsen og Styrelsen for Fasthol-
delse og Rekruttering sammenlagt til den nye Styrelsen for Arbejdsmarked og Re-
kruttering. For at sikre en sammenhæng til svarene på henholdsvis BEU spørgsmål 
378 og BEU spørgsmål 482 er terminologien med Arbejdsmarkedsstyrelsen og Sty-
relsen for Fastholdelse og Rekruttering fastholdt i nærværende besvarelse.

Det kan oplyses, at spørgsmålet allerede er delvist besvaret med svar på BEU 
spørgsmål 482 (folketingsåret 2012-13) fra Beskæftigelsesudvalget om ressource-
forbruget til samtlige kontrol- og tilsynsfunktioner under ministerens ressort.

Som supplement på dette svar har jeg indhentet yderligere bidrag fra styrelserne. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst følgende:
”Arbejdsmarkedsstyrelsens kontrol- og tilsynsinitiativer, som er anført i svar på 
spørgsmål 378, involverer ikke som sådan erhvervslivet og medfører derfor ikke
omkostninger for dette. Med hensyn til årsværk, der bruges på Arbejdsmarkedssty-
relsens tilsyns- og kontrolinitiativer og omkostningerne hermed, henvises til svar 
på BEU spørgsmål 482.”

Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering har oplyst følgende:
”Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering kan ikke opdele ressourceforbruget på 
de enkelte kontrolformål yderligere end i besvarelsen af BEU 482. Styrelsen har 
heller ikke kendskab til omkostninger for erhvervslivet i tilknytning til styrelsens
kontrolindsats.”
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Arbejdstilsynet har oplyst følgende:
”Arbejdstilsynets kontrol- og tilsynsinitiativer, som er anført i svar på spørgsmål 
378, indebærer omkostninger for private og offentlige virksomheder/arbejds-
pladser, men der findes ikke og kan ikke umiddelbart udarbejdes en samlet opgø-
relse af omfanget af omkostningerne. For så vidt angår ressourceforbruget henvises 
til besvarelsen af BEU spørgsmål 482.”

Det kan som supplement til besvarelsen af BEU spørgsmål 482 oplyses, at initiati-
ver til modvirkning af social dumping efter aftale mellem regeringen, Venstre og 
Det Konservative Folkeparti om finansloven for 2014 videreføres i 2014-2017. Jf. 
denne aftale afsættes der til Arbejdstilsynets indsats mod social dumping 32,5 mio. 
kr. i 2014, 27,1 mio. kr. i 2015 og 28,1 mio. kr. i 2016-2017.

Jeg kan henholde mig til styrelsernes udtalelser.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


